
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2019-2 del 03/01/2019

Oggetto Area  Prevenzione  Ambientale  Ovest.  Approvazione  del
rendiconto  (prima  nota  cassa)  delle  minute  spese
economali  della Sezione di Parma effettuate nel periodo
dal 29 Settembre 2018 al 31 Dicembre 2018. Richiesta di
reintegro del fondo economale.

Proposta n. PDTD-2019-2 del 03/01/2019

Struttura adottante Area Prevenzione Ambientale Ovest

Dirigente adottante de’ Munari Eriberto

Struttura proponente Area Prevenzione Ambientale Ovest

Dirigente proponente de’ Munari Eriberto

Responsabile del procedimento Cella Esterina

Questo giorno 03 (tre) gennaio 2019 presso la sede di Via Spalato, 2 in Parma, il Responsabile

dell’Area Prevenzione Ambientale Ovest, Dottor de’ Munari Eriberto,  ai sensi del Regolamento

Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia, approvato con D.D.G. n. 130

del 21/12/2018 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Area Prevenzione Ambientale Ovest.  Approvazione del rendiconto (prima nota

cassa) delle minute spese economali della Sezione di Parma effettuate nel periodo dal   29

Settembre 2018 al 31 Dicembre 2018. Richiesta di reintegro del fondo economale. 

VISTO: 

- il regolamento per la gestione delle casse economali, approvato con DDG n. 91 del 09.09.2016; 

- la D.D.G. n. 127 del 22/12/2017 "Direzione Amministrativa. Area Bilancio e Controllo Econo-

mico. Approvazione del Bilancio pluriennale di previsione per il triennio 2018-2020, del Piano

Investimenti 2018-2020, del Bilancio economico preventivo per l'esercizio 2018, del Budget ge-

nerale e della Programmazione di Cassa per l'esercizio 2018”;

- la D.D.G. n. 128 del 22/12/2017 "Direzione Amministrativa. Area Bilancio e Controllo Econo-

mico. Approvazione delle linee guida e assegnazione ai Centri di Responsabilità dei budget di

esercizio e investimenti per l'esercizio 2018”;

VISTO inoltre:

- il  rendiconto predisposto dall'economo della  Sezione provinciale  Arpae di Parma,  costituito

dalla prima nota di cassa relativa al periodo dal 29 Settembre 2018 al 31 Dicembre 2018, allegato

sub A) al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO:

- che le minute spese economali,  rassegnate dall'economo della Sezione provinciale Arpae di

Parma, nel periodo considerato, ammontano complessivamente ad € 1.818,63 e rientrano nei casi

previsti dal sopra citato regolamento;

VERIFICATO:

- la regolarità della prima nota cassa relativa al periodo 29 Settembre 2018 al 31 Dicembre

2018,  e  le  certificazioni,  agli  atti,  comprovanti  che  le  prestazioni  relative  alle  minute  spese

economali di cui trattasi sono state regolarmente effettuate;

RITENUTO:



- di  approvare il  rendiconto di  cui  sopra,  costituito  dalla  prima nota cassa riportante  le

minute spese economali, per un importo complessivo di  € 1.818,63 allegato sub A) al presente

atto quale parte integrante e sostanziale;

ATTESTATA

- la regolarità amministrativa del presente atto;

DATO ATTO: 

- del parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile Staff Amministrazione, Ester Cella,

ai sensi del Regolamento Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia; 

- che ai sensi degli artt. 10 e 125 del D.lgs. 163/2006 e dell'art. 4 del Regolamento Arpae e per la

fornitura di beni e servizi in economia è individuato responsabile del procedimento Ester Cella; 

DETERMINA

1. di approvare il rendiconto costituito dalla prima nota di cassa attestante le uscite effettuate

dall'economo della Sezione di Parma, nel periodo 29 Settembre 2018 al 31 Dicembre 2018 per un

importo  complessivo  di  €  1.818,63  allegato  sub A)  al  presente  atto  quale  parte  integrante  e

sostanziale;

2. di trasmettere copia della prima nota di cassa all’Area Bilancio della Direzione generale

affinchè provveda al reintegro della cassa economale della Sezione di Parma, ai sensi del vigente

Regolamento Arpae per la gestione delle Casse economali.

Il Responabile

(Dottor Eriberto de’Munari)












